UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

I ERRATA DA CHAMADA 2024 PARA ALUNOS ESPECIAIS - 2.º SEMESTRE DE

2024

PROCESSO SELETIVO PARA CURSAR DISCIPLINAS COMO ALUNO ESPECIAL

NO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E ENSINO DE

CIÊNCIAS NA AMAZÔNIA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Ensino de Ciências na

Amazônia, no uso de suas atribuições legais, torna público a I ERRATA DA CHAMADA

2024 PARA ALUNOS ESPECIAIS - 2.º SEMESTRE DE 2024, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

Quadro 1. Relação das disciplinas ofertadas para Alunos Especiais.

Disciplinas/Carga horária Período
Número

de Vagas
Docentes

Diversidade e cultura inclusiva no

Ensino de Ciências – 30 horas

30 e 31 de agosto de 2024 e

05 e 06/setembro de 2024
13

Profa. Dra. Jacirene V. de

Albuquerque e Profa. Dra. Bianca

Venturieri

LEIA-SE:

Quadro 1. Relação das disciplinas ofertadas para Alunos Especiais.

Disciplinas/Carga horária Período
Número

de Vagas
Docentes

Diversidade e cultura inclusiva no

Ensino de Ciências – 30 horas

30 e 31 de agosto de 2024 e

06 e 07/setembro de 2024
13

Profa. Dra. Jacirene V. de

Albuquerque e Profa. Dra. Bianca

Venturieri

ONDE SE LÊ:

6. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

6.1. Serão homologadas as inscrições dos alunos que pertencem aos cursos descritos no item

2.1, considerando o número de vagas do Quadro 1 e com base em seus rendimentos

acadêmicos do histórico da graduação.

6.2. As inscrições não homologadas, conforme o Quadro 1, ficarão na lista de espera caso

haja desistências.

LEIA-SE:

6. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

6.1. Serão homologadas as inscrições dos alunos que pertencem aos cursos descritos no item

2.1, considerando o número de vagas do Quadro 1 e com base em seus rendimentos

acadêmicos do histórico da graduação (CRPL).

6.2. As inscrições não homologadas, conforme o Quadro 1, ficarão na lista de espera caso

haja desistências.

6.3. No caso de empate, serão aplicados, o seguinte critério de desempate: a) Maior idade,

considerando o dia, mês e ano de nascimento.

Belém, 15 de junho de 2023.

RONILSON FREITAS DE SOUZA

COORDENADOR DO PPGEECA/UEPA